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نقل و انتقالات

نگاه

پایان خریدهای لیگ برتری سپاهان
باشگاه سپاهان که پیش از این با مذاکرات مستمر 
و فعالیت زیاد در نقل وانتقالات توانسته بود مهدی 
لیموچی، محمدمهدی محبی، جواد آقایی پور، 
صالح حردانی، محمدامین حزباوی، وحدت هنانوف 
و حسین گودرزی، مدافع چپ آینده دار شمس آذر 
قزوین نیز که مدت ها مورد توجه سپاهان قرار 
داشت و پیش تر هم در لیست خرید استقلال بود، 
پس از مذاکرات طولانی مدت، به جمع شاگردان 
ژوزه مورایس اضافه شد تا هفت خرید لیگ برتری 

سپاهان تکمیل شود.
 

تراکتور به پورحمیدی: قرضی برو
حسین پورحمیدی که فصل گذشته دستکش طلایی 
لیگ برتر را به دست آورد، حالا باتوجه به استخدام 
علیرضا بیرانوند، تصمیم خود را برای جدایی اعلام 
کرده است اما باشگاه تراکتور باوجود حضور بیرانوند، 
تمایلی ندارد که پورحمیدی را به صورت قطعی 
بفروشد. این دروازه بان که دو سال دیگر تحت قرارداد 
تراکتور است حالا با پیشنهاد تمدید قرارداد هم از 
سوی تراکتور مواجه شده است. مدیران تراکتور اعلام 
کردند که اگر او قصد دارد یک ساله قرضی برود، باید 
یک سال دیگر قراردادش را تمدید کند تا خللی در 

آینده او با باشگاه تبریزی به وجود نیاید.
 

 مدافع سابق سپاهان در ذوب آهن
داود رجبی مدافع پیشین تیم فوتبال سپاهان به 
عضویت تیم ذوب آهن درآمد. این بازیکن فصل 
گذشته عملکرد خوبی در فجر سپاسی شیراز 
داشت و بعد از مذاکره با باشگاه ذوب آهن، در 
نهایت قراردادی به مدت دو فصل با گاندوها امضا 
کرد. داود رجبی در زمان مربیگری محرم نویدکیا، 

عضو تیم فوتبال سپاهان بود.
 

بازگشت کلانتری به نساجی
ایوب کلانتری هافبک فصل گذشته تیم فوتبال 
هوادار درحال حاضر در تمرینات تیم نساجی 
حضور دارد. این بازیکن فصل گذشته از نساجی 
راهی هوادار شد، ولی در این تیم با مصدومیت 
شدید از ناحیه زانو مواجه و ناچار به جراحی شد. 
کلانتری درحال حاضر در تمرینات نساجی حضور 
دارد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد قراردادش را با 
سرخپوشان قائمشهری امضا خواهد کرد. مدیران 
نساجی درصدد جذب یک مهاجم خارجی هستند 
که احتمالاً در اردوی ترکیه به این تیم اضافه خواهد 
شد، در ضمن نساجی با سیامک نعمتی مدافع 

فصل گذشته تراکتور هم درحال مذاکره است.

صادرات لیگ برتر؛ صفر
در تابستانی که مرداد گرم آن را آغاز کرده ایم با وجود 
داغ شدن نقل و انتقالات و ترکیدن بمب های کم صدا 
و پرصدا آنچه عجیب به نظر می رسد خاموش شدن 

ترانسفر بازیکنان ایرانی به کشورهای دیگر است.
در حالی که باشگاه ها در خواسته ای مشترک توانستند 
تعداد سهمیه بازیکنان خارجی خود را افزایش دهند 
اما صحبتی از فروش بازیکن ایرانی به تیم های 
حتی عربی به گوش نمی رسد. شما خبر موثقی 
شنیده اید؟ فقط بحث مغانلو بود که آن هم فعلاً 
سرانجامی نداشته است. نگاهی به سال های دورتر 
نشان می دهد در همین زمان ها حداقل 4 تا 5 
بازیکن ایرانی اگر به اروپا نمی رفتند راهی کشورهای 
حاشیه خلیج همیشه فارس می شدند. این درست 
که ترانسفر مهدی طارمی به اینتر غرورمان را بالا برد 
اما واقعیت تلخ این است که جز همین مورد هیچ 
دلیلی برای نشان دادن پیشرفت بازیکنان ایرانی 
نمی توانیم پیدا کنیم. تازه همان ها هم که سال های 
قبل لژیونر بودند این روزها زمزمه بازگشت شان 
به وطن شنیده می شود. این یعنی در جا زدن. این 
یعنی عدم پیشرفت بازیکنان ایرانی. امروز حزباوی به 
عنوان یک پدیده و علیپور به عنوان بازیکن با تجربه 
به ایران بازگشته و حرف از بازگشت قلی زاده و محمدی 
و حاج صفی، حسینی، کریمی و.. غیره هم هست. به 
موازات این بازیکنان، بازیکنانی چون سردار آزمون 
و جهانبخش سر نخواستن شان دعوا به راه افتاده 

و ستاره ای چون قدوس هم آینده ای نامعلوم دارد.
با این حال آنچه بغرنج تر به نظر می رسد کساد شدن 
بازار خرید بازیکنان ایرانی در خارج از کشور است.  
آش آنقدر شور شده که حتی درهای بازار کشورهای 
درجه دو و سه اروپایی مانند پرتغال و روسیه و و 
قبرس و یونان هم روی بازیکنان ایرانی بسته شده 
است. روزگاری نه چندان دور حداقل پرتغالی ها 
به بازیکنان ایرانی روی خوش نشان می دادند اما 
عملکرد ضعیف بازیکنان و دروازه بانان )بحث طارمی 
مستثنا است( باعث شد تا آنها هم میلی به خرید 
ایرانی ها نداشته باشند. امسال فقط شایعه ترانسفر 
آقایی پور به روسیه مطرح شد که خیلی زود تکذیب 
و تأیید شد برای بازارگرمی بوده است. به طور حتم 
اگر برای فصل پیش رو فکری جدی برای کیفیت لیگ 
برتر نشود، همچنان که با بالا رفتن سن لژیونرهای 
باقی مانده در اروپا شاهد بازگشت آنها خواهیم بود 
دیگر هیچ بازیکن جوان و چهره ای هم برای ترانسفر 
رو نخواهیم کرد. این باعث خواهد شد تا در کنار 
قفل بودن تمام راه های درآمدزایی اعم از حق پخش 
و قانون کپی رایت، منفذ درآمدزایی دلاری باشگاه ها 
هم بسته شود و البته اعتبار فوتبال باشگاهی ایران 

هم بر خلاف سال های قبل کمرنگ تر شود.

 

علی جوادی، مدیرکل ورزش و جوانان 
محل  خصوص  در  تهران  استان 
برگزاری مسابقات تیم های استقلال و 
پرسپولیس به »ایران ورزشی« می گوید: 
»همچنان اولویت اصلی سازمان لیگ 
آماده سازی ورزشگاه آزادی است چرا 

که از هر حیث استانداردهای لازم را 
دارد و یکی از بهترین ورزشگاه های 
کشورمان است. در حال حاضر ورزشگاه 
آزادی در دست تعمیر است و مسئولان 
می خواهند خیلی اصولی این ورزشگاه 

را بازسازی کنند.«
جدید  تصمیمات  خصوص  در  او 
مسئولان لیگ برای برگزاری بازی های 
در  پرسپولیس  و  استقلال  خانگی 
ورزشگاه تختی توضیح داد: »روز شنبه 
جلسه ای برگزار شد و در این جلسه 
تصمیم بر این شد تا بازی های مهم 
استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی 
و مابقی بازی های خانگی دو تیم در 
تختی برگزار شود. البته در حال حاضر 
ورزشگاه تختی فرایند آماده سازی خود 

را طی می کند.«
مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران 
بیان می کند: »در این جلسه مقرر 
شد تا تیم های استقلال و پرسپولیس 
سهم خود را برای آماده سازی ورزشگاه 
تختی بدهند. تا به اینجا 70 میلیارد 
آماده سازی ورزشگاه  برای  تومان 
تختی هزینه شده و گیت های ورودی، 
تجهیز رختکن ها، نور و... باقی مانده 

است که باید دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس اعتبارات آماده سازی این 
موارد را پرداخت کنند که البته رقم 

چندانی نیست.«
جوادی در پاسخ به این سؤال که 
دو تیم باید چقدر پرداخت کنند، 
می گوید: »ورزشگاه تختی حدود 30 
میلیارد تومان دیگر نیاز دارد تا کاملاً 
آماده شود که سهم هر یک از این دو 
تیم 15 میلیارد تومان است. مدیریت 
ورزشگاه تختی بر عهده ماست و برای 
تجهیز این ورزشگاه هیچ اعتباری 
نداشتیم با وجود این توانستیم بخشی 
از اعتبارات را تأمین کنیم که البته این 

کار بسیار سختی بود.«
او در خصوص مسائل دیگری همچون 
تردد هواداران به ورزشگاه و مبلغ 
اجاره آن توسط تیم های استقلال و 
پرسپولیس بیان می کند: »ورزشگاه 
تختی از نظر دسترسی مشکل خاصی 
ندارد و هواداران می توانند به راحتی به 
ورزشگاه بیایند و تیم های خود را تشویق 
کنند. مبلغ اجاره این ورزشگاه هم فعلاً 
مشخص نشده و باید کارشناسان در این 

خصوص نظر بدهند.«

لیگ بیست و چهارم همچنان در حسرت کمک داور ویدیویی

تنها شش بازی در ورزشگاه آزادی برگزار می شود
مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران خبر داد

بازی آبی و قرمز در تختی به شرط پرداخت 30 میلیارد

هم اکنون قانون سقف بودجه به 
یکی از مشکلات لاینحل فوتبال 
ایران تبدیل شده است. این قانون 
در حالی توسط کارگروه نظارت بر 
قراردادهای بازیکنان وضع شد که 
تیم های لیگ برتری به شدت نسبت 
به این قانون معترض بودند. با این 
وجود این کارگروه برای تیم های 
میلیارد   325 سقف  برتری  لیگ 
تومانی در نظر گرفت که این مبلغ 

برای تیم هایی که در لیگ آسیا 
حضور دارند به 425 میلیارد تومان 

. سید ر
در این شرایط دیروز خبری منتشر 
فدراسیون  است  قرار  که  شد 
فوتبال جلسه ای برگزار کند تا 
افزایش  میزان سقف قراردادها 
یابد. در حالی صحبت از افزایش 
سقف قراردادهاست که تیم ها اکثر 
بازیکنان خود را جذب کرده اند و با 

این بازیکنان قرارداد بستند، حال با 
وجود این تغییرات، تیم ها نسبت به 
موضوع سقف قرارداد بازیکنان شان 

سرگیجه گرفته اند.
در این بین شنیده می شود برخی از 
تیم ها قانون سقف بودجه را رعایت 
نکردند و به فدراسیون فشار آوردند 
تا  مبلغ سقف قراردادها را بالا ببرند. 
این در حالی است که فدراسیون 
فوتبال و مسئولان مربوطه روز شنبه 

دو مورد از دستورالعمل حاکم بر 
قراردادها و سقف بودجه را تغییر 
دادند و حالا سومین مورد این 
دستورالعمل هم با برخی تغییرات 

روبرو خواهد شد.
در این بین دیروز رضا درویش، 
مدیرعامل پرسپولیس ادعا کرد که 
فدراسیون فوتبال یا افزایش سقف 
بودجه مخالفت کرد. در سوی مقابل 
محمدرضا کشوری فرد در پاسخ به 

سوال خبرنگار »ایران ورزشی« در 
خصوص مخالفت سازمان لیگ با 
افزایش سقف بودجه چنین پاسخی 
داد: »هنوز تصمیمی در این مورد 

گرفته نشده است.«
فدراسیون فوتبال این روزها در 
حالی تصمیمات جدید می گیرند که 
هنوز تکلیف برخی از موارد مشخص 
نیست و در این شرایط لیگ برتر 25 

مردادماه برگزار خواهد شد.

تلاش بی نتیجه برای افزایش 

بودجه تیم های لیگ برتری

سقف نریخت

در روزهای اخیر شاهد جلسات 
بسیاری در فدراسیون فوتبال هستیم؛ 
جلساتی که بیشتر در خصوص محل 
برگزاری مسابقات لیگ برتر و تیم 

ملی است.
برتر  لیگ   در آستانه رقابت های 
به چالش جدی  آزادی  ورزشگاه 
لیگ تبدیل شده چرا که در حال 
حاضر این ورزشگاه شرایط برگزاری 
تعمیرات  دلیل  به  را  مسابقات 
ندارد. آزادی پیش از این میزبانی از 
تیم های ملی، استقلال و پرسپولیس 
را برعهده داشت که طبق تصمیم 
جدید فدراسیون، سرخابی ها از این 
به بعد بیشتر بازی های خانگی خود را 
در ورزشگاه تختی برگزار خواهند کرد.
داوود رفعتی، دبیر ستاد آماده سازی 
ین  ا در  برتر  لیگ  ورزشگاه های 
خصوص گفت: »ورزشگاه تختی 90 
درصد آماده میزبانی از لیگ برتر 
است. با انجام کارهای باقیمانده 
دیدار افتتاحیه لیگ برتر و همه 
بازی های استقلال و پرسپولیس تا 
پایان فصل بجز دیدارهای بزرگ مثل 
دربی و نبرد با تراکتور و سپاهان 

در ورزشگاه تختی برگزار می شود. 
دیدارهای لیگ نخبگان این دو تیم 
به اضافه بازی های بزرگ و مهم آنها 

در ورزشگاه آزادی خواهد بود.«
طبق صحبت های رفعتی در لیگ 
پیش رو تنها 6 بازی در آزادی برگزار 
خواهد شد که از این 6 بازی، دو 
دیدار دربی، دیدار پرسپولیس با 
سپاهان و تراکتور و دیدار استقلال 
با تیم های سپاهان و تراکتور در 
آزادی خواهد بود و سرخابی ها سایر 
بازی های خانگی خود را در ورزشگاه 
تختی برگزار خواهند کرد. ورزشگاه 
آزادی به عنوان بزرگترین ورزشگاه 
کشور همیشه محل برگزاری تیم های 
ملی بوده و در کنار آن بجز جام 
حذفی 30 هفته میزبان سرخابی ها 
بود که این موضوع باعث تخریب 
این ورزشگاه می شد و حالا با تصمیم 
مسئولان می توان امیدوار بود که 
این ورزشگاه تنها محل برگزاری تیم 
ملی باشد. طبق ادعای کیومرث 
هاشمی، وزیر ورزش تنها 2 دستگاه 
VAR در کشور وجود دارد که یکی 
از این دستگاه ها در ورزشگاه آزادی 

نصب خواهد شد. موضوع استفاده 
از کمک داور ویدیویی در لیگ بیست 
و چهارم موضوعی بود که بارها توسط 
مسئولان فدراسیون و وزارت ورزش 
در تمامی بازی ها مطرح شد اما به 
نظر می رسد که شرایط استفاده از 
این تکنولوژی در ورزشگاه های دیگر 
وجود ندارد و این یعنی 90 درصد از 
بازی های لیگ برتر بدون VAR برگزار 

خواهد شد.

تصمیم عجیب تاج در عضویت سرمربی تیم ملی در کمیته فنی 

امیر،ناظربرعملکردقلعهنویی

قلعه نویی 
در مقامی 

قرار گرفته 
که می تواند 

به عنوان 
یک ناظر به 

خودش نمره 
بدهد و حال 

اینکه هر 
نتیجه ای رقم 

بخورد چندان 
اهمیتی 
نخواهد 

داشت

فدراسیون فوتبال در اقدامی 
شگفت آور امیر قلعه نویی را به 
عنوان یکی از اعضای کمیته فنی 
برگزیده و عملاً دست این کمیته 
را برای هرگونه نقدی بسته است.

عضویت  سرمربی تیم ملی در 
کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
این سؤال ضروری و کلیدی را به 
وجود آورده که نامبرده در شغل 
جدید چگونه می تواند عملکرد 
خودش در قامت سرمربی تیم 
ملی را به طور عادلانه مورد 
ارزیابی قرار دهد و ایرادات را به 
درستی شناسایی و بر اساس آن 

مطالبه گری کند؟!
آیا یکی از مسئولیت های مهم 
اعضای کمیته فنی فدراسیون 
فوتبال پالایش عملکرد مربیان 
تیم ملی نیست؟ آیا این کمیته 
یج  نتا که  نمی شود  تشکیل 
تیم های ملی مورد سنجش قرار 
گرفته و براساس آن وضعیت ادامه 
همکاری با مربیان مشخص شود؟

شاید قلعه نویی در پست جدید 
بتواند به نوعی درباره مربیان 
تیم های پایه اعمال نظر کند اما 
او چگونه می تواند درباره خودش 
و آنچه در تیم ملی رقم زده یا 
در آینده رقم خواهد زد،ارزیابی 
دقیق و عادلانه ای داشته باشد؟

گماردن همزمان او در کمیته فنی 
فدراسیون فوتبال و تداوم حضور 

در رأس کادر فنی تیم ملی به نوعی 
تضاد با ماهیت شکل گیری کمیته 
است  فنی فدراسیون فوتبال 
واساساً مربیان تیم های ملی خود 
نباید در چنین پستی قرار بگیرند 
وهمواره باید در مقابل کمیته فنی 
پاسخگو باشند، اما فدراسیون 
فوتبال در اقدامی بحث برانگیز 
قلعه نویی را درست در موقعیتی 
قرار داده که می تواند به تمام 
تصمیماتی که در آینده خواهد 
گرفت و یا نتایجی که رقم خواهد 

زد، مهر تأیید بزند.
در حقیقت قلعه نویی در مقامی 
قرار گرفته که می تواند به عنوان 
یک ناظر به خودش نمره بدهد و 
حال اینکه هر نتیجه ای رقم بخورد 
چندان اهمیتی نخواهد داشت و 
بعید است که قلعه نویی خودش 

را به نقد بکشد.
اینکه اقدام فوق از سوی مهدی 
تاج نمایشی است یا راهی برای 
ارج و قرب دادن به سرمربی تیم 
ملی، به درستی روشن نیست اما 
ظاهراً رئیس فدراسیون فوتبال 
بنا دارد هر عاملی را که موجب 
تزلزل جایگاه سرمربی تیم ملی 
در آینده می شود، از پیرامونش 
دور کند تا شاید  امیر قلعه نویی با 
افکار آرام تری در مسابقات انتخابی 

جام جهانی حضور یابد.
اما در هر حال مهدی تاج با چنین 
تصمیمی کمیته فنی زیرمجموعه 
خود را در موضع ضعف در برابر 

سرمربی تیم ملی قرار داده و 
سیاستی غیرحرفه ای را در پیش 

گرفته است.
به واقع اگر در این کمیته گروهی 
از پیشکسوتان یا صاحب نظر ان 
داشتند  حضور  ایران  فوتبال 
که بدون تعارف و رودربایستی 
می توانستند نظرات خود را بیان 
کنند، بدون شک مهدی تاج 
این  دستاورد مطلوب تری را در 
راستا به دست می آورد، اما اکنون 
به نظر می رسد این کمیته فنی 
تشکیل شده تا فقط به نحوی روی 
تمام تصمیمات و نتایجی که در 
آینده رقم می خورد، صحه بگذارد!
به هر حال اقدام اخیر مورد تأیید 
کارشناسان نیست و اصول حرفه ای 
ایجاب می کند کمیته هایی با این 
غ  حدود اختیارات بتوانند فار
از مناسبات معمول به تجزیه و 
مجموعه  زیر  عملکرد  تحلیل 
پرداخته و بدون رو دربایستی های 
معمول اشکالات را بیان کنند تا 
راهی در جهت رشد و پیشرفت 
بیشتر باشد. در واقع کمیته فنی 
تشکیل می شود تا از زوایای دیگر 
و از موضع بالاتری عملکرد زیر 
مجموعه مورد بررسی قرار بگیرد 
و حال روشن است که وقتی 
سرمربی تیم ملی خود به یکی 
از اعضای کمیته فنی فدراسیون 
نتیجه   ، ه شد یل  تبد ل  تبا فو
مطلوبی از تشکیل چنین کمیته ای 

به دست نخواهد آمد. 

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

 علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی فوتبال 
ح شده در  ایران، برخلاف شایعات مطر
رسانه های هلندی، هنوز تصمیمی برای 
آینده خود نگرفته است. قرارداد جهانبخش 
با فاینورد در پایان ماه ژوئن به آخر رسید 
و او پس از سه فصل حضور در این تیم، در 
حال حاضر بازیکن آزاد محسوب می شود. 
پیش از این برخی رسانه های هلندی مدعی 
شده بودند که جهانبخش با برایان پریسک، 
سرمربی جدید فاینورد برای تمدید قراردادش 
مذاکره کرده است، اما پیگیری ها نشان 

می دهد که این خبر صحت ندارد.
 جهانبخش که چند روز پیش به منظور 
تصمیم گیری درباره آینده حرفه ای خود به 
هلند بازگشته است، در حال حاضر زیر نظر 
مربی اختصاصی تمرین می کند تا آمادگی 

جسمانی خود را حفظ کند. این 
بازیکن 30 ساله که سابقه 

بازی در تیم های برایتون 
در  نیز  را  آلکمار   AZ و 
کارنامه دارد، در سه فصل 

اخیر در 106 بازی برای فاینورد 
به میدان رفته و 17 گل و 16 پاس گل 
داشته است. جهانبخش که با پیراهن 
تیم ملی ایران 84 بازی ملی و 17 گل 
زده دارد، در فصل 18-2017 با 21 گل 
زده، عنوان بهترین گلزن لیگ اردیویژه 
هلند را با تیم AZ آلکمار به دست آورد.

 جهانبخش از چند باشگاه ایتالیایی، 
اسپانیایی و آلمانی پیشنهاداتی دارد و 

باید دید در نهایت کدام تیم را برای ادامه 
دوران حرفه ای خود انتخاب خواهد کرد. در 
این خصوص شنیده می شود که جهانبخش 
کماکان در حال بررسی پیشنهادات است و 
هدف او این است تا در اروپا به فوتبال خود 

ادامه دهد.

 پس از گذشت چندروز از پیوستن مهدی 
حضور  و  ینتر  ا به  طارمی 
مستمر او در تمرینات، تعریف 
و تمجیدها از ستاره ایرانی ادامه 
دارد.  او با دو گلی که در بازی 
دوستانه برابر لوگانو به ثمر رساند، حسابی 
دل هواداران و کادرفنی نراتزوری را برده و 
اینزاگی از داشتن چنین بازیکنی خوشحال 
است. روزنامه گاتزتا دلواسپورت در شماره 
دیروز خود، گزارش زیبایی از حضور طارمی 

در اینتر منتشر کرده است.
 جایی که سیمونه اینزاگی از داشتن چنین 
بازیکنی که همیشه گل می زند، خوشحال 
است و حالا به آینده امیدوارتر شده تا 
بتواند موفقیت هایش را با نراتزوری تکرار 
کند. در بخشی از این گزارش آمده است: 
»مردی با لباس ورزشی که دست راستش 
را مانند سایه بان روی پیشانی گذاشته، 
به تازگی شاهد گلزنی مهاجم جدیدش در 

تمرین بوده و از این موضوع خوشحال 
. ست ا

 آفتاب نیمه  جولای شدیداً می تابد 
و نور چشمانش را می زند، اما 
او همچنان در جای خود ثابت 
مانده و به سال پیش رو فکر 
می کند و با لبخندی بر لب با 

خود می گوید: »این پسر همیشه 
گل می زند...«.

است،  طارمی  مهدی  پسر  ین  ا  
تک تیرانداز منطقه. مرد با لباس 

ورزشی، سیمونه اینزاگی است که از 
هوش و ذکاوت مهاجم بوشهری، شهری 

با خانه های سفید در حاشیه خلیج 
فارس، تحت تأثیر قرار گرفته است. 

جاذبه اصلی این روزهای ابتدایی اردو در 
آپیانو جنتیله، دو گلی است که طارمی در 
اولین بازی مقابل لوگانو به ثمر رساند که 
تنها نوکی از یک کوه یخ بزرگ است.«

کاپیتان تیم ملی در اروپا می ماند

 گزینه های جهانبخش از قاره سبز
رضایت اینزاگی از طارمی

 این پسر همیشه گل می زند

گزارش

جواد رستم زاده
خبر نگار


